
RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA O PROGRAMA BOLSA MONITORIA 

VINCULADO À POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - 1º SEMESTRE DE 2015 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TAGUATINGA CENTRO, INSTITUTO FEDERAL DE 

BRASÍLIA - IFB, nomeado pela Portaria nº 1.199, publicada no Diário Oficial da União nº 28 

em 03/12/2012, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

I – DIVULGAR o Resultado Final da Seleção para o Programa Bolsa Monitoria do Campus 

Taguatinga Centro, de acordo com edital nº 005 CTGC / IFB, de 31 de março de 2015. 

II – CONVOCAR os primeiros colocados para a assinatura do TERMO DE 

COMPROMISSO, no dia 23 de abril, no Departamento de Ensino do Campus Taguatinga 

Centro, de 08h às 12h, de 14h às 18h e de 19h às 21h. 

 

Curso Componente curricular Resultado Final 

Licenciatura 

Letras Espanhol 

Introdução à Língua 

Espanhola 
1º Larissa Carrer Martins 

2º Ricardo Alves dos Santos 

3º Nathália Alves dos Santos 

Introdução aos Estudos 

Literários 
1º Deivid da Conceição de Sousa 

Metodologia Científica 1º Audrey Rezende de Souza Kajiwara 

2º Juliana Reis da Silva 

Técnico em 

Comércio 

Introdução à Informática 1º Gustavo Henrique da Costa Santos. 

2º Maria Aparecida Oliveira de Moura. 

Contabilidade 

Empresarial 
1º Alessandra Valóis dos Santos  

2º Patrícia Dagma R. Cunha  

3º Virgínia Maria Pereira Costa  

 

Legislação Tributária 

Empresarial 
1º Carla Aparecida Sadi  

2º Virgínia Maria Pereira Costa 

 

(original assinado) 

Eduardo Dias Leite 

Diretor Geral do Campus Taguatinga Centro 
 


